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BID BULLETIN NO. 2023-OQ1

for the Supply and Delivery of Peritoneal Dialysis Solution
and Its Accessories (Lot 1) and Peritoneal Dialysis Solution
and Its Accessories with Use of Machine (Lot 2) — CY 2023

(Framework Agreement)
14 December 2023

Pursuant to Section 22.5.1 of the 2016 Revised Implementing Rules and Regulations of Republic Act
No. 9184, the Bids and Awards Committee 1 is issuing this bid bulletin to modify or amend the following
items in the Bid Documents in response to / to address the request / clarification of the prospective

bidder/s who attended the pre-bid conference held on 7 December 2023:

The following should be modified in Section V (Special Conditions of Contract):

Item
No.

From

To

4

Return of Defective Items and Replacement

All items that failed the inspection shall not
be accepted and must be returned
immediately. Replacement must be made
within the next working day.

Return of Defective Items and Replacement

All items that failed the inspection shall not
be accepted and must be returned
immediately. Replacement must be at least
three (3) working days.

The following should be modified in Section III, VI, VII as:

Ilt\ﬁ:? From To
1 Supply and Delivery of Peritoneal Dialysis | Supply and Delivery of Peritoneal Dialysis

Solution and Its Accessories CY2024 Solution and Its Accessories CY2024

> Peritoneal Dialysis Solution Sterile with | » Peritoneal Dialysis Solution Sterile with
1.5% dextrose, 2L bottle/bag 1.5% dextrose, 2L bottle/bag

> Peritoneal Dialysis Solution Sterile with | > Peritoneal Dialysis Solution Sterile with
2.3% or 2.5% dextrose, 2L bottle /bag 2.3% or 2.5% dextrose, 2L bottle /bag

> Peritoneal Dialysis Solution Sterile with | > Peritoneal Dialysis Solution Sterile with
4.25% dextrose, 2L bottle/bag 4.25% dextrose, 2L bottle/bag

> Disinfecting Cap > Disinfecting Cap

> Transfer Set > Catheter - Accessories A

» Titaniun Lock Adoptor (Paired with | » Catheter - Accessories B
Transfer Set) (if applicable)
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Clarification on the Terms and Conditions:

Item
No.

Query

Response

3

Supplier shall replace near expiry/supplies
six (6) months prior to the expiration date.

The prospective bidder requesting for a
consideration that replacement of the items
after the expiration date? This request is
being made to maximize the shelf-life of the
delivered items which can be utilized by the
patient. May we suggest notifying the
winning bidder three (3) months before

The end-user will retain the present
stipulations of the terms and conditions to
prevent any related incident regarding the
expired items.

This is non-negotiable item in the contract.
We strictly require the advance replacement
of expiring PD fluids and consumables to
prevent wastage of expired supplies. Baxter
and Fresenius PD systems are manufactured

expiry date. abroad. Six (6) months is enough to allow
for request of supplies (from our end, PD
unit), from PSD, bidding, shipment, and
delivery of supplies.

This is only specifically pertaining to
Automated PD.

6 Supplier shall replace two (2) units of
automated peritoneal dialysis machines in
the premises of the end-user for the purpose
of administering automated peritoneal
dialysis (APD) to in-patients free of charge.

The prospective bidder would like to clarify if
the two (2) units is applicable for Lot 2?

Clarification on ITB Clause 5.3 under Section II1:

Response
The prospective bidder shall adhere the
requirements stated in the bidding documents.

Query
The prospective bidder would like to clarify in the
Bidding Documents the definition or description of
what it considers to be a similar project
(23.5.1.3.a).

Clarification on the Notarized UP Questionnaire:

Response
At least two (2) years from the date of
submission of bids.

Query
The prospective bidder would like to clarify the
inclusive years for item #1, “Have you ever
participated...”

This shall form an integral part of the Bid Documents.

For the information and guidance of all concerned.

Dean CHARLOTTE M. CHIONG, MD, PhD
Chairperson, Bids and Awards Committee 1

Received by the Bidder:

Signature over Printed Name

Name of Company

Date
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